

POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/wiadomosci/72476,quotBezpieczna-i-przyjazna-szkolaquot-policjanci-uczestniczyli-w-debacie.html>

2023-02-09, 08:04

"BEZPIECZNA I PRZYJAZNA SZKOŁA"- POLICJANCI UCZESTNICZYLI W DEBACIE

Data publikacji 25.01.2017

Wczoraj (24.01.2017) w Zespole Szkół nr 19 w Bydgoszczy odbyła się debata na temat "Bezpieczna i przyjazna szkoła". Uczestniczyli w niej bydgoscy policjanci wraz ze strażnikami miejskimi. Cyberprzemoc i agresja rówieśnicza to główne tematy spotkania.

Wśród zaproszonych prelegentów był mł. asp. Sławomir Szelaż z Wydziału Prewencji oraz Zbigniew Białkowski ze Straży Miejskiej. Nie zabrakło również policjantów Zespołu Profilaktyki Społecznej z komisariatu na bydgoskich Wyżynach, w rejonie którego znajduje się Zespół Szkół nr 19.

Szkoła przed debatą przeprowadziła wśród uczniów anonimową ankietę na temat ich poczucia bezpieczeństwa w szkole. Na podstawie jej wyników podczas debaty podjęto dyskusję m. in. na temat: cyberprzemocy, przemocy i agresji rówieśniczej oraz odpowiedzialności prawnej nieletnich. Mł. asp. Sławomir Szelaż przybliżył uczniom zdarzenia, do jakich dochodzi najczęściej na terenie szkół w Bydgoszczy oraz jakie są konsekwencje prawne związane z popełnieniem czynów karalnych przez nieletnich.

Bezpieczeństwo w szkole jest najważniejszym priorytetem szkoły jak i policjantów, dlatego uczniowie podczas spotkania sami musieli znaleźć konstruktywne rozwiązania trudnych sytuacji. Ważnym omówionym tematem debaty była cyberprzemoc oraz związana z nią agresja słowna, która często przyczynia się do braku poczucia bezpieczeństwa ucznia w szkole, ale również niejednokrotnie prowadzi do samobójstw wśród młodzieży. Młodzież brała bardzo aktywny udział w całym spotkaniu.

Częste rozmowy z młodzieżą na forum oraz poruszanie trudnych tematów jest ważnym elementem profilaktyki. Dzięki niej uświadamia się młodych ludzi, że mogą rozwiązywać problemy przy wsparciu grona nauczycielskiego, służb mundurowych oraz innych instytucji pomocowych.

Autor: Monika Karska Wydział Prewencji KMP Bydgoszcz

Publikacja: st. asp. Lidia Kowalska



